2022年５月 13日

各 位

会 社 名  株式会社アイ・ピー・エス

銘 柄 名  株式会社ＩＰＳ

代表者名  代表取締役 宮下 幸治

 （コード番号：4390 東証プライム市場）

問合せ先  経営企画部次長 赤津 博康

 （TEL. 03-3549-7719）

資金の借入に関するお知らせ

 当社は、2021 年 12 月 17 日付で公表しております「フィリピン国内海底ケーブルシステムの共同建設に

ついて」に関連して、本日開催の取締役会において、下記のとおり資金の借入を行うことについて決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 借入の目的・理由

フィリピン国内海底ケーブルシステムの共同建設は、当社連結子会社の InfiniVAN, Inc.(以下、

「InfiniVAN」という。) とフィリピン国内の大手通信事業者２社によって、現在海洋調査や機材の調達等

建設準備作業が進んでいます。今後建設工事開始に伴い、本格的に投資が発生するため、当社から

InfiniVANへ必要資金の貸付を行うべく、今般当社において金融機関との間で融資枠を設定いたします。

２．借入の概況

(1) 借入先 金融機関 ２社（予定）

(2) 借入金額 上限 66百万米ドル（約 85億円）（予定）

(3) 借入金利 基準金利＋スプレッド

(4) 資金使途 フィリピン国内海底ケーブルシステムの建設資金

(5) 借入実行日

2022年５月より建設資金需要に応じて、段階的に借入を実施（予定）

なお、先行して借り入れた 10百万米ドルは、上記総額の内数

(6) 借入期間 借入金額確定後５年間で返済（予定）

(7) 担保等の有無 無担保・無保証（予定）

３．業績への影響

当社の 2023年３月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、新たに業績に重要な影響を

及ぼす開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以上